
 

Kansallisen maailmanperintöstrategian päivitys 

Suomen seitsemän maailmanperintökohdetta esittävät seuraavan 
kirjauksen tulevaan hallitusohjelmaan: 

Päivitetään kansallinen maailmanperintöstrategia ja 
siihen liittyvä toimeenpanosuunnitelma. 
Maailmanperintökohteiden kehittämiseen varataan 
kolme (3) miljoonaa euroa. 
 

Maailmanperintökohteet ovat pääomaa, jonka suojelu, säilyttäminen ja esittely luovat 
mm. paikallistaloudellista vaikutusta ja työpaikkoja esim. korjausrakentamisen, luonto- ja 
kulttuurimatkailun sekä tutkimuksen parissa.   

 

Suomessa on seitsemän Unescon maailmanperintökohdetta 
Kohteet tekevät yhteistyötä Suomen maailmanperintökohteiden  
yhdistyksen puitteissa: 

 
 Suomenlinnan merilinnoitus 
 Vanha Rauma 
 Petäjäveden vanha kirkko 
 Verlan puuhiomo ja pahvitehdas 
 Sammallahden pronssikautinen hautaröykkiöalue 
 Struven kolmiomittausketju 
 Merenkurkun saaristo (luontokohde) 

 
 

Suomen maailmanperintökohteiden yhdistys edistää Suomen maailmanperintökohteiden 
kehittämistä ja valtakunnallista sekä pohjoismaista tietoisuutta niistä. Kohteilla on 
erityinen yleismaailmallinen kulttuuri- tai luonnonperintöarvo. YK:n 
maailmanperintösopimuksen avulla pyritään osoittamaan ja turvaamaan maailman 
keskeisten kulttuuri- ja luonnonperintökohteiden arvo sekä säilyminen kansojen välisen 
yhteistyön avulla. Suomen maailmanperintökohteiden vaaliminen ja esille tuominen 
suurelle yleisölle on näin valtakunnallinen vastuu, joka nojaa Yhdistyneiden 
kansakuntien tavoitteisiin, jotka myös Suomen valtio on ratifioinut ja hyväksynyt.   

Hallitus hyväksyi Suomen ensimmäisen maailmanperintöstrategian ”Yhteinen 
perintömme” vuonna 2015. Strategia umpeutuu vuonna 2025. Jotta 
maailmanperintökohteita voitaisiin johdonmukaisesti ja pitkäjänteisesti säilyttää ja 
kehittää, on tärkeää päivittää nykyinen strategia ensi hallituskauden aikana. 
Maailmanperintökohteiden vaalimiseen on oltava strategisen tason linjauksia ja 
toimeenpanosuunnitelma, jotka ottavat huomioon myös ilmastonmuutoksen vaikutukset.  

Suomen maailmanperintökohteiden pitkäjänteinen kehittäminen on tärkeää monesta 
syystä. Kohteet edustavat merkityksellisiä aikakausia Suomen ja maailman historiassa, 
sekä omaperäisiä luonnonilmiötä. Kohteet ne tukevat paikallista taloutta ja työllisyyttä ja 
niiden kävijämäärät ovat kasvaneet jatkuvasti.Yhteinen päämäärä kaikille Suomen 



 

 

maailmanperintökohteille on saavutettavuuden parantaminen kaikille väestöryhmille, 
sekä digitaalisin keinoin että fyysisesti kohteissa. Toinen merkittävä päämäärä on tukea 
ja mahdollistaa maailmanperintökasvatusta. 

Esitämme maailmanperintöstrategian päivittämisen lisäksi maailmanperintökohteiden 
hoitoon ja kehittämiseen 3 miljoonan euron erillismäärärahaa, joka jakaantuisi opetus- ja 
kulttuuriministeriön ja ympäristöministeriön kesken tulevalle hallituskaudelle. 

Näillä kirjauksilla Suomi turvaa maailmanperintökohteemme tuleville sukupolville YK:n 
maailmanperintösopimuksen mukaisesti. 

 
Helsingissä 20.1.2023 

Suomen maailmanperintökohteiden yhdistyksen hallitus 

 
 
Lisätietoa antavat: 
Malin Henriksson, 040 193 5775 
Suomen maailmanperintökohteiden yhdistyksen 
puheenjohtaja 
 
Laura Heikkilä, 050 3141918 
Suomen maailmanperintökohteiden yhdistyksen 
projektipäällikkö 

 

 

       

       


